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-1 -2 -3 -4 -5 -7 -8 -9 -10 -11 -12

I II III IV 10090,932.56

339 Corriente 16 8212 - Servicios de reproducción Reproduccion de material didactic para Direccion de Formacion y Capacitacion para los Estudianties de 

ENEFYD
x          42,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 20/04/2012

340 Corriente 16 8212 - Servicios de reproducción Elaboracion de diplomas x            9,750.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 07/04/2012

341 Corriente 12 7811 - Transporte de pasajeros Servicio de Transporte para Juegos Estudiantiles Nacionales Primaria x          36,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 04/04/2012

11 Corriente 12 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicio de Alimentacion para Juegos Estudiantiles Nacionales Primaria x        505,975.00 Licitación Selectiva Fondos Nacionales 16/05/2012

342 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS, Supervision de clases x            4,375.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 07/03/2012

343 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS, Supervision de clases x            4,375.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 13/04/2012

344 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS, Supervision de clases x            4,375.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 17/07/2012

345 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS, Supervision de clases x            4,375.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 04/10/2012

346 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS , impartir clases Costa Caribe x          26,280.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 07/03/2012

347 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS , impartir clases Costa Caribe x          26,280.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 13/04/2012

348 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS , impartir clases Costa Caribe x          26,280.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 17/07/2012

349 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS , impartir clases Costa Caribe x          26,280.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 04/10/2012

350 Corriente 12 7811 - Transporte de pasajeros Servicio de Transporte para Juegos Estudiantiles Nacionales Secundaria x        201,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 04/04/2012

12 Corriente 12 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicio de Alimentacion para Juegos Estudiantiles Nacionales Secundaria x        961,545.00 Licitación Selectiva Fondos Nacionales 16/05/2012

351 Corriente 12 7811 - Transporte de pasajeros Transporte Internacional para los IV Juegos Deportivos Estudiantiles C.A Primaria en El Salvador x        318,320.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/08/2012

13 Corriente 12 7811 - Transporte de pasajeros Transporte Internacional para los XVII Juegos Deportivos Estudiantiles C.A  en Panama x        845,940.00 Licitación Selectiva Fondos Nacionales 16/08/2012

352 Corriente 12 7811 - Transporte de pasajeros Transporte Internacional para los VII Juegos Deportivos Estudiantiles C.A con Discapacidad  en Honduras x          87,400.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 13/06/2012

353 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Pasaje Aereo para Direccion de Formacion y Capacitacion a Cuba para participar en Congreso x 15,600.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 02/03/2012

354 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Pasaje Aereo para Direccion de Formacion y Capacitacion a Cuba para participar en Congreso x 15,600.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 11/07/2012

355 Corriente 12 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Alimentacion para Juegos Estudiantiles Nacionales Discapacitados x 49,625.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 13/06/2012

356 Corriente 13 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicio de Refrigerios para Dia Mundial de la Actividad Fisica x 10,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 24/02/2012

357 Corriente 13 8212 - Servicios de reproducción Reproduccion de Diplomas para PEF x 2,250.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 15/06/2012

358 Corriente 13 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Refrigerio para el Dia Mundial del Desafio x 5,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 13/06/2012

359 Corriente 13 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Refrigerio y Alimentacion para actividad Clase Modelo x 20,500.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 23/08/2012

360 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos para estudiantes ENEFYD x 118,184.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 22/03/2012

361 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos para estudiantes ENEFYD x 193,050.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 18/05/2012

362 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos para estudiantes ENEFYD x 118,184.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/09/2012

363 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos para estudiantes ENEFYD x 118,184.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 23/11/2012

364 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Alimentos para profesores Costa Caribe x 49,590.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/02/2012

365 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Alimentos para profesores Costa Caribe x 49,590.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 13/06/2012

366 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Alimentos para profesores Costa Caribe x 49,590.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 16/08/2012

367 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Alimentos para profesores Costa Caribe x 49,590.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 23/10/2012

368 Corriente 16 8212 - Servicios de reproducción Reproduccion de Diplomas para  ENEFYD x 4,875.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/01/2012

369 Corriente 16 8212 - Servicios de reproducción Reproduccion de Diplomas para  ENEFYD x 4,875.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 28/04/2012

370 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Alimentos por curso de capacitacion internacional x 5,688.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 23/03/2012

371 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Alimentos por curso de capacitacion internacional x 5,688.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 28/05/2012

372 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Alimentos por curso de capacitacion internacional x 5,688.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/08/2012

373 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Alimentos por curso de capacitacion internacional x 5,688.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/10/2012

374 Corriente 8 9212 - Seguridad y protección personal Mantenimiento y Reparacion Pistolas TT x 1,400.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 10/02/2012

375 Corriente 8 9212 - Seguridad y protección personal Mantenimiento y Reparacion Pistolas TT x 1,600.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 23/08/2012

376 Corriente 8 9212 - Seguridad y protección personal Mantenimiento y Reparacion Revolver 38 x 1,600.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 17/03/2012

377 Corriente 8 9212 - Seguridad y protección personal Mantenimiento y Reparacion Revolver 38 x            1,600.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 21/09/2012

378 Corriente 8 9212 - Seguridad y protección personal Mantenimiento y Reparacion Revolver 38 x            1,600.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 22/11/2012

379 Corriente 8 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento de vehiculos Toyota Hilux x            6,250.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 28/01/2012

380 Corriente 8 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento de vehiculos Toyota Hilux x            6,250.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 20/05/2012

381 Corriente 8 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento de vehiculos Toyota Hilux x            6,250.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 17/08/2012

382 Corriente 8 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento de vehiculos Toyota Hilux x            6,250.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 27/10/2012

383 Corriente 8 7315 - Servicios de mantenimiento y alquiler de equiposMantenimiento de maquinaria Tractor. x          10,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/01/2012

384 Corriente 8 7315 - Servicios de mantenimiento y alquiler de equiposMantenimiento de maquinaria Tractor. x          10,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/05/2012

385 Corriente 8 7315 - Servicios de mantenimiento y alquiler de equiposMantenimiento de maquinaria Tractor. x          10,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 26/09/2012

386 Corriente 8 7315 - Servicios de mantenimiento y alquiler de equiposMantenimiento de maquinaria Tractor. x          10,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 15/10/2012

387 Corriente 1,8, 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento y reparacion de vehiculos del IND x 16,250.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/01/2012

388 Corriente 1,8, 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento y reparacion de vehiculos del IND x 16,250.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/05/2012

389 Corriente 1,8, 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento y reparacion de vehiculos del IND x 16,250.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 26/09/2012

390 Corriente 1,8, 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento y reparacion de vehiculos del IND x 16,250.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 15/10/2012
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391 Corriente 11 7210 - Servicios de apoyo, mantenimiento y reparación para la construcciónMantenimiento de Aire Acondicionados de Oficinas del IND x 15,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 05/02/2012

392 Corriente 11 7210 - Servicios de apoyo, mantenimiento y reparación para la construcciónMantenimiento de Aire Acondicionados de Oficinas del IND x 13,858.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 02/07/2012

393 Corriente 11 8212 - Servicios de reproducción Reproduccion de papeleria membretada para las Oficinas del IND x 10,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/01/2012

394 Corriente 11 8212 - Servicios de reproducción Reproduccion de papeleria membretada para las Oficinas del IND x 10,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 13/09/2012

395 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Transporte para Expositores Internacionales para impartir cursos de capacitacion en Nicaragua x 3,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 26/06/2012

396 Corriente 14 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicio alimentacion para participantes en Juegos Menores Categoria Pre-Infantil en 8 regiones x 20,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 04/02/2012

397 Corriente 14 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicio de alimentacion para Festival Deportivo William Ramirez x 5,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 05/05/2012

398 Corriente 14 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicio de alimentacion para Festival Ciclismo, Patinaje y Otros Deportes x 48,340.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 28/02/2012

399 Corriente 11 8212 - Servicios de reproducción Servicios de Repoduccion de papeleria de la Direccion Administrativa y Contabilidad x 17,212.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 22/02/2012

400 Corriente 8 8610 - Formación profesional (Capacitación) Seminario de relaciones humanas para personal de DID x 3,500.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 31/03/2012

401 Corriente 8 8610 - Formación profesional (Capacitación) Seminario de relaciones humanas para personal de DID x 3,500.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/08/2012

402 Corriente 10 7315 - Servicios de mantenimiento y alquiler de equiposServicio de Reparacion de Reloj de Oficina de Recursos Humanos x  1,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 03/03/2012

403 Corriente 11 8212 - Servicios de reproducción Servicios de Repoduccion de bonos de alimentacion x 5,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 22/02/2012

404 Corriente 8 7315 - Servicios de mantenimiento y alquiler de equipos

Mantenimiento y Reparacion de Maquinas de ejercicios de los Gimnasios "Orlando VASquez y Polideportivo 

España" x 220,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/03/2012

405 Corriente 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento de microbus del IND x 105,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/05/2012

406 Corriente 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento de microbus del IND x 84,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 26/09/2012

407 Corriente 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento de camioneta del IND x 12,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/05/2012

408 Corriente 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento de camioneta del IND x 12,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 26/09/2012

409 Corriente 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Servicio de Reparacion de camioneta del IND x 77,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/03/2012

410 Corriente 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Servicio de Reparacion de microbuses del IND x 189,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/03/2012

14 Corriente 11 8111 - Servicios informáticos Restructuracion de Red informatica del IND x 787,600.00 Licitación Selectiva Fondos Nacionales 11/07/2012

411 Corriente 8 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicios de Alimentacion para Reunion de CONADERFY x 8,250.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/03/2012

412 Corriente 8 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicios de Alimentacion para Reunion de CONADERFY x 8,250.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 18/04/2012

413 Corriente 8 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicios de Alimentacion para Reunion de CONADERFY x 8,250.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 18/07/2012

414 Corriente 8 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicios de Alimentacion para Reunion de CONADERFY x 8,250.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/11/2012

415 Corriente 8 8311 - Servicios de medios de telecomunicacionesServico de repetidora de radios comunicadores para el personal de Seguridad Interna del IND 9,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/03/2012

416 Corriente 5 7811 - Transporte de pasajeros

Adquisiciòn de Boletos aereos a Barcelona España para V Seminario mujer y deportes y III Asamblea ordinaria 

de la Red Iberoamericana mujer y deportes del 11 al 15 de abril de Oficina de Relaciones Pùblicas y Oficina de 

Planificaciòn x 40,000.00 Contrataciones Menores

Fondos Nacionales

25/03/2012

417 Corriente 7 8212 - Servicios de reproducción Reproduccion de documentos de reglamentos de voleibol, futbol y baloncesto x 500.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 05/05/2012

418 Corriente 1 8212 - Servicios de reproducción Servicio de reproducciòn para 500 sobres membretados solicitados por Direcciòn Ejecutiva x 2,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 08/04/2012

419 Corriente 5 7811 - Transporte de pasajeros Servicio de Transporte Aereo para Sao Pablo, Brasil x 35,714.79 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 26/05/2012

420 Corriente 5 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicios de Alimentacion para Festival Nacional de Educacion Fisica x 20,500.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 27/05/2012

421 Corriente 8 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicio de alimentacion para personal para la Direccion de Instalaciones Deportivas x 6,500.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 16/06/2012

422 Corriente 17 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Solicitud de Almuerzos para Direccion de Coordinacion de Delegacion Territoriales x 8,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 18/07/2012

423 Corriente 10 8212 - Servicios de reproducción

Servicios de Reproduccion (solicitud de vacaciones, cheque, caja chica, viaticos)  Oficina de Recursos 

Humanos x 1,450.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/02/2012

424 Corriente 5 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Solicitud de Almuerzos para Direccion de Educacion Fisica x 16,500.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 28/07/2012

425 Corriente 5 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Adquisicion de Refrigerio para II Competencia Nacional de Adrenalina Estudiantil x 5,800.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 02/08/2012

426 Corriente 5 7811 - Transporte de pasajeros

Servicio de Transporte para Recreacion de los III Juegos Deportivos Estudiantiles Centroamericanos Nivel 

Primario x 180,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 08/08/2012

427 Corriente 8 7811 - Transporte de pasajeros Compra de Boletos aereos para El Salvador para Direccion Instalaciones Deportivas x 12,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 30/08/2012

428 Corriente 7 7811 - Transporte de pasajeros Compra de Boletos aereos para Cartagena de Indias - Colombia para Oficina de Proyectos x 35,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 30/08/2012

429 Corriente 10 8212 - Servicios de reproducción Hoja de Permiso x 1,800.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 31/03/2012

430 Corriente 10 8212 - Servicios de reproducción Reproducción de Reglamento Técnico Organizativo x 21,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/08/2012

431 Corriente 10 7315 - Servicios de mantenimiento y alquiler de equiposmantenimientos de extinguidores PQ Co2 x 2,880.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 03/03/2012

432 Corriente 3 8210 - Publicidad Edictos y citaciones x C$ 2,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 22/02/2012

433 Corriente 3 8210 - Publicidad Edictos y citaciones x C$ 2,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/03/2012

434 Corriente 3 8210 - Publicidad Edictos y citaciones x C$ 2,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/05/2012

435 Corriente 3 8210 - Publicidad Edictos y citaciones x C$ 2,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 26/09/2012

436 Corriente 13 8212 - Servicios de reproducción Empastado x 6,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/05/2012

437 Corriente 13 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicio de Alimentacion (Almuerzo, cena y refrigerio) para PEF x 12,030.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 26/09/2012

438 Corriente 13 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos y Refrigerios para el Festival Nacional de EE.FF. x 23,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/03/2012

439 Corriente 13 9015 - Servicios de entretenimiento Contratacion de Audio para el Festival Nacional de EE.FF. x 3,600.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/03/2012

440 Corriente 13 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos y Refrigerio para la Competencia Nac. Adrenalina Est. x 23,940.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 11/07/2012

441 Corriente 13 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicio de Almuerzos y Refrigerio para Curso Int. de Act. Fisica y Salud Publica x 34,650.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/03/2012

442 Corriente 6 8111 - Servicios informáticos Servicio de Alojamiento de Pagina Web del IND 20,000.00 Contrataciones Menores 18/04/2012

443 Corriente 6 8212 - Servicios de reproducción Repr. Boletines Informat.de pag. 10 a color X X X X 30,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 18/07/2012

444 Corriente 6 5510 - Medios impresos Elabor. de Calendarios Instituc. año 2012 X 7,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/11/2012

445 Corriente 4 8212 - Servicios de reproducción Servicios de repoduccion de hojas columnares y empastados x x x x            7,199.43 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/03/2012

446 Corriente 1 8212 - Servicios de reproducción Reproduccion de papeleria membretada, tarjeta de presentacion   para Direccion Ejecutiva x C$ 30,783.50 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/03/2012
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447 Corriente 1 8212 - Servicios de reproducción Reproduccion de papeleria membretada, tarjeta de presentacion   para Direccion Ejecutiva x C$ 30,783.50 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 05/05/2012

448 Corriente 1 8212 - Servicios de reproducción Reproduccion de papeleria membretada, tarjeta de presentacion   para Direccion Ejecutiva x C$ 30,783.50 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 08/04/2012

449 Corriente 1 8212 - Servicios de reproducción Reproduccion de papeleria membretada, tarjeta de presentacion   para Direccion Ejecutiva x C$ 30,783.50 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 26/05/2012

450 Corriente 1 7811 - Transporte de pasajeros Pasajes al Exterior del Director Ejecutivo x C$ 30,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 27/05/2012

451 Corriente 1 7811 - Transporte de pasajeros Pasajes al Exterior del Director Ejecutivo x C$ 30,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 16/06/2012

452 Corriente 1 7811 - Transporte de pasajeros Pasajes al Exterior del Director Ejecutivo x C$ 30,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 18/07/2012

453 Corriente 1 7811 - Transporte de pasajeros Pasajes al Exterior del Director Ejecutivo x C$ 30,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/02/2012

454 Corriente 5 7811 - Transporte de pasajeros Pasajes al Exterior del Direccion de Relaciones Publicas X C$ 24,800.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 28/07/2012

455 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos para Reunión Mensual de Delegados del IND X 18,050.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 02/08/2012

456 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS, Supervision de clases x            4,375.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 08/08/2012

457 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS, Supervision de clases x            4,375.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 30/08/2012

458 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS, Supervision de clases x            4,375.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 30/08/2012

459 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS, Supervision de clases x            4,375.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 04/10/2012

460 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS , impartir clases Costa Caribe x          15,750.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 07/02/2012

461 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS , impartir clases Costa Caribe x          15,750.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 13/04/2012

462 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS , impartir clases Costa Caribe x          15,750.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 17/07/2012

463 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Boleto aéreo RAAS, RAAN Y LAS MINAS , impartir clases Costa Caribe x          15,750.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 04/10/2012

464 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros Pasaje para estudiantes Becados en Cuba x 42000 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 31/03/2012

465 Corriente 16 7811 - Transporte de pasajeros

Pasaje de regreso de Cubapara

 estudiantes egresados x 42000 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/08/2012

466 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos para Cursos Nacionales x 100,464.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 03/03/2012

467 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos para Cursos Nacionales x 100,464.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 22/02/2012

468 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos para Cursos Nacionales x 100,464.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/03/2012

469 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos para Cursos Nacionales x 100,464.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/05/2012

470 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Desayunos y Cena para capacitadores Nacionales x 6,217.50 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 26/09/2012

471 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Desayunos y Cena para capacitadores Nacionales x 6,217.50 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/05/2012

472 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Desayunos y Cena para capacitadores Nacionales x 6,217.50 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 26/09/2012

473 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Desayunos y Cena para capacitadores Nacionales x 6,217.50 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/03/2012

474 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos cursos internacionales x 11,725.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/03/2012

475 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos cursos internacionales x 11,725.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 11/07/2012

476 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos para estudiantes ENEFYD x 180,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/03/2012

477 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos para estudiantes ENEFYD x 180,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 18/04/2012

478 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos para estudiantes ENEFYD x 180,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 18/07/2012

479 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Almuerzos para estudiantes ENEFYD x 180,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/11/2012

480 Corriente 16 8212 - Servicios de reproducción Diploma para estudiantes ENEFYD X C$ 12,750.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/03/2012

481 Corriente 16 8212 - Servicios de reproducción Fotocopia de folletos de la ENEFYD X 10,500.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/03/2012

482 Corriente 16 8212 - Servicios de reproducción Fotocopia de folletos de la ENEFYD X 10,500.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 05/05/2012

483 Corriente 16 8212 - Servicios de reproducción Fotocopia de folletos de la ENEFYD X 10,500.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 08/04/2012

484 Corriente 16 8212 - Servicios de reproducción Fotocopia de folletos de la ENEFYD X 10,500.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 26/05/2012

485 Corriente 16 8212 - Servicios de reproducción Tarjetas de Invitacion para Promocion Enefyd X 2,400.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 27/05/2012

486 Corriente 11 8212 - Servicios de reproducción

Servicios de Repoduccion de Papeleria (Oficina de Contabilida, DAF, Servicios Generales y Tesoreria)

x 52,278.67 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 16/06/2012

487 Corriente 11 8212 - Servicios de reproducción

Servicios de Repoduccion de Papeleria (Oficina de Contabilida, DAF, Servicios Generales y Tesoreria)

x 52,278.67 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 18/07/2012

15 Corriente 11 8111 - Servicios informáticos RESTRUCTURACION DE RED EN GENERAL DEL IND X 695,252.00 Licitación Selectiva Fondos Nacionales 14/02/2012

488 Corriente 11 7315 - Servicios de mantenimiento y alquiler de equiposMANTENIMIENTO DE MAQUINA DE ESCRIBIR X 1,600.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 28/07/2012

489 Corriente 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos MANTENIMIENTO DE CAMIONETA DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA x 6,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 02/08/2012

490 Corriente 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos MANTENIMIENTO DE CAMIONETA DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA x 6,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 08/08/2012

491 Corriente 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos MANTENIMIENTO DE CAMIONETA DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA x 6,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 30/08/2012

492 Corriente 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos MANTENIMIENTO DE CAMIONETA DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA x 6,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 30/08/2012

493 Corriente 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos REPARACION CAMIONETA ( SUSPENSIÓN Y DIRECCION, FRENOS, BALINERAS, PATENTE Y RETENEDORES Y OVERHOL)X 77,300.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 31/03/2012

494 Corriente 11 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos REPARACION MICROBUS ( PATENTE, SUSPENSION Y DIRECCION,  CARROCERIA, CULATA, VALVULA) X 99,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/08/2012

495 Corriente 11 7315 - Servicios de mantenimiento y alquiler de equiposPROTECTORA DE CHEQUES X X 1,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 03/03/2012

496 Corriente 12 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicio de Alimentacion para Encuentros Nacionales MINED e IND x 4,700.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 22/02/2012
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497 Corriente 12 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicio de Alimentacion para Encuentros Nacionales MINED e IND x 4,700.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/03/2012

498 Corriente 8 9212 - Seguridad y protección personal Mantenimiento y Reparación Pistolas TT x 1,750.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/05/2012

499 Corriente 8 9212 - Seguridad y protección personal Mantenimiento y Reparación Pistolas TT x 1,750.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 26/09/2012

500 Corriente 8 9212 - Seguridad y protección personal Mantenimiento y Reparación Revolver 38 x 2,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/05/2012

501 Corriente 8 9212 - Seguridad y protección personal Mantenimiento y Reparación Revolver 38 x 2,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 26/09/2012

502 Corriente 8 9212 - Seguridad y protección personal Mantenimiento y Reparación Revolver 38 x 2,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/03/2012

503 Corriente 8 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento Vehículo Toyota Hilux x 10,312.50 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 19/03/2012

504 Corriente 8 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento Vehículo Toyota Hilux x 10,312.50 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 11/07/2012

505 Corriente 8 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento Vehículo Toyota Hilux x 10,312.50 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/03/2012

506 Corriente 8 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Mantenimiento Vehículo Toyota Hilux x 10,312.50 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 18/04/2012

507 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Alimentos para profesores Costa Caribe x 99,180.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 18/07/2012

508 Corriente 16 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Alimentos para profesores Costa Caribe x 99,180.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/11/2012

509 Corriente 2 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Servicios de repoduccion de formatos para solicitud de contrataciones  de Oficina de Unidad de Adquisiciones x 3,915.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/03/2012

510 Corriente 2 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Servicios de repoduccion de formatos para solicitud de contrataciones  de Oficina de Unidad de Adquisiciones x 3,915.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/03/2012

511 Corriente 2 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Servicios de repoduccion de formatos para solicitud de contrataciones  de Oficina de Unidad de Adquisiciones x 3,915.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 05/05/2012

512 Corriente 2 7818 - Servicios de Reparación de Vehículos Servicios de repoduccion de formatos para solicitud de contrataciones  de Oficina de Unidad de Adquisiciones x 3,915.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 08/04/2012

1 Corriente 17 7315 - Servicios de mantenimiento y alquiler de equiposAlquiler de Edificos para oficina departamental del IND en Granada X X X X 39,060.00 Contratación Simplificada Fondos Nacionales 26/05/2012

2 Corriente 17 7315 - Servicios de mantenimiento y alquiler de equiposAlquiler de Edificos para oficina departamental del IND en Siuna X X X X 39,060.00 Contratación Simplificada Fondos Nacionales 27/05/2012

3 Corriente 17 7315 - Servicios de mantenimiento y alquiler de equiposAlquiler de Edificos para oficina departamental del IND en Boaco X X X X 39,060.00 Contratación Simplificada Fondos Nacionales 16/06/2012

4 Corriente 17 7315 - Servicios de mantenimiento y alquiler de equiposAlquiler de Edificos para oficina departamental del IND en Jinotega X X X X 39,060.00 Contratación Simplificada Fondos Nacionales 18/07/2012

513 Corriente 12 9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)Servicio de Alimentacion para Encuentros Nacionales MINED e IND x 4,700.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/02/2012

514 Corriente 11 7210 - Servicios de apoyo, mantenimiento y reparación para la construcciónMantenimiento de Aire Acondicionados de Oficinas del IND x 21,677.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 28/07/2012

515 Corriente 11 7210 - Servicios de apoyo, mantenimiento y reparación para la construcciónMantenimiento de Aire Acondicionados de Oficinas del IND x 21,677.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 02/08/2012

516 Corriente 11 7210 - Servicios de apoyo, mantenimiento y reparación para la construcciónMantenimiento de Aire Acondicionados de Oficinas del IND x 21,677.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 08/08/2012

517 Corriente 11 7210 - Servicios de apoyo, mantenimiento y reparación para la construcciónMantenimiento de Aire Acondicionados de Oficinas del IND x 21,677.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 30/08/2012

518 Corriente 8 7210 - Servicios de apoyo, mantenimiento y reparación para la construcciónMantenimiento y Reparacion de Maquinas de ejercicios de los Gimnasios "Orlando VASquez y Polideportivo 

España"
x 220,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 30/08/2012

519 Corriente 8 7210 - Servicios de apoyo, mantenimiento y reparación para la construcciónMantenimiento de pizarra de Instalaciones Deportivas x 85,092.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 25/03/2012

520 Corriente 12 7811 - Transporte de pasajeros Transporte para Juegos Estudiantiles Nacionales Discapacitados x            3,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/02/2012

521 Corriente 13 7811 - Transporte de pasajeros Transporte de Competencia Nacional de PEF x 45,040.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/04/2012

522 Corriente 13 7811 - Transporte de pasajeros Transporte Festival Nacional de Educacion Fisica x 90,080.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/05/2012

523 Corriente 13 7811 - Transporte de pasajeros Transporte para Actividad Clase Modelo x 24,920.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/06/2012

524 Corriente 13 7811 - Transporte de pasajeros Transporte en Actividad de Reconocimiento Nacional a Familias de Educadores Fisico x 6,000.00 Contrataciones Menores Fondos Nacionales 14/07/2012
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Se declaro desierta

Se modifica el monto disponible y la modalidad de contratacion debido que hubo un reajuste presupuestario y se aumento la cantidad 

Se modifica el monto de 3,300,00 a 4,000.00

Se modifica el monto de 23,800,00 a 5,000,00

Se modifica el monto de 118,184,00 a 193,050,00

El monto disponible es de 195,000



Se modifica monto de 1,350,00 pasa a 5,000,00

Se modifica por instrucciones del Director Ejecutivo

Servicio Ocasional 

Servicio Ocasional 

Servicio Ocasional 

Servicio Ocasional 



Se modifica monto de 1,350,00 pasa a 5,000,00

Se modifica monto de 1,350,00 pasa a 5,000,00



Se modifica por instrucciones del Director Ejecutivo

Se modifica por instrucciones del Director Ejecutivo






